

Vraag: Is er één Product Owner of zijn er meerdere Product Owners?

Antwoord: Er is één Product Owner (Chief Product Owner) maar afhankelijk van de sprint kan er iemand naast komen te staan bv iemand van ICT als de sprint een opgave bij ICT betreft.

Vraag: Wie zijn de 'counterparts' van het externe team, m.a.w.: wie pakt de ontwikkelde en ingerichte processen op ná vertrek van het externe team?

Antwoord: Op dit moment is dat nog niet helemaal concreet. De opdracht wordt aangestuurd vanuit de CIO en de afdelingsmanagers IMG en ICT. Verder zijn we bezig met het inrichten van een CIO-office, waar de informatiemanager, enterprise architect en een beleidsadviseur in zitten. Daarnaast zijn er de business consultants die we betrekken bij deze vraag. Afhankelijk van de concrete sprints worden de relevante interne mensen betrokken.

Vraag: Een punt als sanering applicatielandschap is meer inhoudelijk dan andere gevraagde punten: wat is jullie verwachting t.a.v. zo'n soort subopdracht?

Antwoord: Wij verwachten met name hulp en begeleiding bij deze uitdaging, een aanpak, hier grip op krijgen etc. Het gaat dus eerder om een aanpak dan echt realisatie hiervan.

Vraag: Hoe gaan jullie in het kader van dynamic teaming om met inzet van rollen die nu nog niet in Formulier 4 voorzien zijn maar gaandeweg wel nodig zijn?

Antwoord: Zoals aangegeven in de aanbestedingsdocumenten en antwoorden in de Nota van Inlichtingen worden er voor de specifieke sprints ramingen en inschattingen gemaakt voor de benodigde expertises en capaciteit. In overleg met de aanbestedende dienst zal de raming en inzet worden besproken en voorgelegd aan de stuurgroep.

Vraag: In hoeverre zijn beschreven rollen en functies e.d. inmiddels al wel gerealiseerd?

Antwoord: In sommige gevallen zijn de rollen nog niet beschikbaar. Waar ze wel bestaan gaat het om uniformiteit in werkwijze en zelfde standaarden hanteren.

Vraag: waarom kiest de opdrachtgever voor een agile-aanpak voor dit vraagstuk?

Antwoord: Ervaring leert dat als er veel projecten naast elkaar lopen, dat dingen blijven liggen of heel lang duren. Het voordeel van werken in sprints is dat er na een maand een eindproduct is dat we kunnen implementeren of borgen in de organisatie. In dit project is nog niet alles geheel duidelijk en agile helpt ook in het smart maken van volgende stappen in de sprints. In het Programma Digitale Transformatie werken we met sprints en hebben hier positieve ervaringen mee.

Vraag: Wie heeft de regie over het project? Is dat de partner of Delfland?

Antwoord: De regie ligt in de basis bij HHD (Chief Product Owner), geadviseerd door de partner.

Vraag: Is er een organogram beschikbaar om te zorgen dat ons advies overeenkomt met jullie organisatie-indeling?

Antwoord: Ja zeker; deze is te downloaden onder 'documenten' xxx

Vraag: Kunnen de documenten ter input van plan van aanpak gedeeld worden, zoals strategie op digitale transformatie en waterbeheerplan gedeeld worden?

Antwoord: De visie op digitale transformatie is te downloaden onder 'documenten'. Het Waterbeheerplan is [hier](https://wbp6.hhdelfland.nl/) te bekijken. (<https://wbp6.hhdelfland.nl/>).

Vraag: In de inleiding is gesproken over een gesprek met stakeholders, over hun wensen en vraagstukken die er nu liggen, toen werd er gerefereerd aan de primaire processen. Is dat de scope van de opdracht of vallen ondersteunende processen ook binnen de scope?

Antwoord: De primaire processen en de ondersteunende processen vallen beide binnen de scope van de opdracht.